
 1 

N 129 
del Reg.Gen.   

 

 
 

                                    

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

Copia 

N° 31 in data  30/01/2012    
 
OGGETTO: Impegno di spesa di complessivi € 46.000,00 per  “Convenzioni Asili Nido”.  

 
************* 

Emessa ai sensi 
 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 

 

 
      
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Molfetta - Settore Socio-Educativo è titolare e gestore dei servizi di “Asilo Nido” e 

“Sezione primavera” regolarmente autorizzati al funzionamento ed iscritti nel registro regionale 
delle strutture e dei servizi per minori della provincia di Bari, per una ricettività massima di 60 
minori nell’asilo nido, e 20 bambini nella sezione primavera ; 

- per l’anno scolastico 2011/2012 sono pervenute n.137 richieste di iscrizione per l’asilo nido 
comunale e n.60 richieste di iscrizione per la sezione primavera,  numero superiore all’offerta 
pubblica di posti disponibili; 

- con Delibera di Giunta n.234 del 28/12/2011 l’Amministrazione Comunale ha approvato le linee di 
indirizzo per potenziare l’offerta pubblica di posti nido attraverso forme di convenzionamento con 
i soggetti privati gestori dei medesimi servizi in favore dell’infanzia, presenti sul territorio comunale, 
già convenzionati con il Comune di Molfetta; 

- il punto 3 del dispositivo della D.G.C. n.234 del 28/12/2011 demanda allo scrivente ogni 
adempimento consequenziale per l’affidamento dei minori in lista d’attesa e per il sistema di 
convenzionamento; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Accertato che le richieste pervenute per l’ammissione alla frequenza del Nido comunale e della 

Sezione Primavera, giusti avvisi pubblici del 2011, non sono state tutte accolte per mancanza di 
posti disponibili, generando una lista di attesa di circa 117 minori. 

- Constatato che il servizio infantile è finalizzato ad integrare l’opera educativa delle famiglie e che le 
strutture private esistenti sul territorio comunale sono idonee strutturalmente, ed in possesso dei 
requisiti didattico – educativi per una adeguata crescita e un sano sviluppo psico-fisico dei minori; 

- Vista la Delibera di Giunta Comunale n.234 del 28/12/2011 ed il punto 3 del dispositivo per la 
messa in atto degli atti consequenziali; 

- Vista la Legge 328/2000, la L.R. n.19/2006, il Regolamento Regionale n.04 del 18/01/2007 e s. m. 
e i ed il 2° Piano di Zona dell’Ambito distrettuale n.1; 

DETERMINA 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Prendere atto della Delibera di Giunta Comunale n.234 del 28/12/2011. 
2. Stabilire di affidare i bambini in età compresa tra i tre ed i trentasei mesi,  in lista d’attesa per la 

frequenza dei servizi comunali di Asilo Nido e  Sezione Primavera, per l’anno scolastico 
2011/2012, (nel caso di accettazione delle famiglie interpellate), alle strutture private autorizzate, 
presenti nel territorio comunale, ed iscritte nel competente registro regionale,  già 
convenzionate con il Comune di Molfetta, previa sottoscrizione di nuova convenzione con 
l’Amministrazione Comunale, secondo lo schema approvato con provvedimento giuntale n.234 
del 28/12/2011. 

3. Impegnare la somma complessiva di € 46.000,00 per la messa in atto  dell’intervento di 
“convenzionamento asilo nido” con soggetti privati gestori degli stessi servizi presenti sul 
territorio comunale, per l’anno 2011 nel seguente modo € 46.000,00 al Cap. 29240 del Bilancio 
2010 imp.2267 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, al 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario ed all’Ufficio Socialità per quanto di rispettiva 
competenza. 

f.to  il compilatore della proposta         f.to il Dirigente 

M. Cristina del Vescovo         dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

**********  

 



 3 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari  

 


